
DC\897069LT.doc PE487.219v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

17.4.2012 0016/2012

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl tarptautinės prekybos, kaip būdo užtikrinti tvariam ekonominiam 
vystymuisi ir apsaugoti vartotojams

Joseph Daul, Enrique Guerrero Salom, Cristiana Muscardini, Niccolò 
Rinaldi, Gianluca Susta

Galioja iki: 17.7.2012



PE487.219v01-00 2/2 DC\897069LT.doc

LT

0016/2012

dėl tarptautinės prekybos, kaip būdo užtikrinti tvariam ekonominiam vystymuisi ir 
apsaugoti vartotojams

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. kadangi Pasaulio prekybos organizacija (PPO) įsteigta siekiant sudaryti vienodas sąlygas, 
kurios būtų palankios sąžiningai, tvarų vystymąsi skatinančiai prekybai užtikrinti;

B. kadangi visame pasaulyje susiduriama su atvejais, kai gamyba vykdoma nesilaikant 
minimalių socialinės ir aplinkos apsaugos standartų, ir kadangi dėl to iškraipoma pasaulio 
prekyba;

C. kadangi kai kuriose nacionalinėse sistemose taikomas principas, pagal kurį siekiama 
apsaugoti vidaus pramonę, yra de facto kliūtis laisvai konkurencijai tarptautinės prekybos 
srityje užtikrinti;

1. apgailestauja, kad pagal derybų dėl prekybos susitarimų procedūrą neužtikrinamas 
tiesioginis Parlamento dalyvavimas nustatant susitarimų turinį;

2. mano, jog, siekiant užtikrinti geresnę Sąjungos interesų apsaugą, itin svarbu, kad 
palaikydamos ryšius valstybės ir įmonės vadovautųsi esminio abipusiškumo principu;

3. pabrėžia, jog svarbu, kad ES laiku ir veiksmingai naudotųsi jai prieinamomis prekybos 
apsaugos priemonėmis;

4. yra įsitikinęs, kad klastojimas daro nepaprastai didelę žalą Europos pramonei, ir reiškia 
susirūpinimą dėl to, kad ES galima gauti vartotojų sveikatai potencialiai kenksmingų 
produktų;

5. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai, valstybių narių vyriausybėms ir parlamentams.


